
             

 

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου                                    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                
Τηλ:        :    213.2023843                                                                         
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι      4.10.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:  35428 
                      Aριθ. Αποφ.: 1429 

 
 

  
                 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ «Ν. ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών»  καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του ίδιου νόμου  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 

1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι με α.α. 1335/2017  & 1336/2017 

Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (ΠΑΥ) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ001914719 2017-09-07 

7) Την 677/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6Γ6ΟΩΗΔ-ΖΙΕ)  σύμφωνα με την οποία έχει 

ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση συνολικού ποσού 4.850,88€ σε βάρος του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

και συγκεκριμένα στους Κ.Α.:15.7133 με τίτλο: «Προμήθεια επίπλων και σκευών» ποσό 3.600,96€ 

και Κ.Α. 15.7135.35 με τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού» ποσό 1.249,92€. 

8) Για την ανωτέρω δαπάνη εκδόθηκαν σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 οι Αποφάσεις Ανάληψης 

Υποχρέωσης: α) Α.Π. 30195/2017 (ΑΔΑ: ΨΣΤΙΩΗΔ-ΠΜΜ) & β) Α.Π. 30196/2017 (ΑΔΑ:Ψ6ΔΙΩΗΔ-

96Λ) οι οποίες καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβαν αντίστοιχα ΑΔΑΜ: 17REQ001941601 και 

ΑΔΑΜ:17REQ001941601 (εγκεκριμένα αιτήματα) 

9) Την με αριθμό  91/2017 μελέτη της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού & Ν. Παιδείας 

10) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια και εγκατάσταση ιματιοθηκών (lockers) με απλή κλειδαριά      

(2 κλειδιά + 1 master), καθώς και η προμήθεια πάγκων για τα αποδυτήρια του Αθλητικού Κέντρου 

«Ν. Πέρκιζας», όπως ειδικότερα περιγράφονται στη μελέτη της Διεύθυνσης Παιδείας, Αθλητισμού & 

Ν. Γενιάς. 

ΑΔΑ: 7ΔΔΒΩΗΔ-1ΕΩ



Η εν λόγω δαπάνη, συνολικού προϋπολογισμού 4.850,88€, πραγματοποιείται κατά παρέκκλιση 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016: «…οι αναθέτουσες αρχές μπορούν 

να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα εφόσον η συνολική αξία αυτών δεν υπερβαίνει το 20% 

της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στα οποία έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη προμήθεια για την 

απόκτηση όμοιων αγαθών…».  

Ο προϋπολογισμός της μελέτης 91/2017 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ «Ν. ΠΕΡΚΙΖΑΣ»:  Α) για την «Προμήθεια και εγκατάσταση 12 τμχ ιματιοθηκών 

(lockers) με απλή κλειδαριά (2 κλειδιά + 1 master) ανέρχεται στο ποσό  3.600,96€ (σε βάρος του Κ.Α. 

15.7133). Στο συνοπτικό διαγωνισμό που διενεργήθηκε για την προμήθεια επίπλων (γραφεία, καρέκλες, 

βιβλιοθήκες, ντουλάπες) προϋπολογισμού 34.534,00€ δεν είχε συμπεριληφθεί η προμήθεια ιματιοθηκών 

(lockers). Το σύνολο των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό  του Δήμου του τρέχοντος 

έτους για την προμήθεια επίπλων και σκευών ανέρχεται στο ποσό των 46.650,00€ (μετά την 4η 

αναμόρφωση). Η ανωτέρω δαπάνη ποσού 3.600,96€ καθώς και η εκτελεσθείσα δαπάνη για την 

«προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του γραφείου Δημάρχου", ποσού 2.115,00€, δεν υπερβαίνουν το 

20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη προμήθεια για 

την απόκτηση ομοιογενών αγαθών.  Β) Ο προϋπολογισμός της δαπάνης για την προμήθεια 12 τμχ 

πάγκων αποδυτηρίων  ανέρχεται στο ποσό των 1.249,92€ (σε βάρος του Κ.Α.: 15.7135.35) και είναι 

επιτακτική η ανάγκη της προμήθειας πάγκων αποδυτηρίων για τη σωστή λειτουργία του Αθλητικού 

Κέντρου «Ν. Πέρκιζας». Για την εν λόγω δαπάνη έχει προκηρυχθεί Ανοιχτός Διαγωνισμός με αντικείμενο 

την «προμήθεια ειδών αθλητικού εξοπλισμού για τους αθλητικού χώρους του Δήμου» προϋπολογισμού 

129.184,95€ στον οποίο συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια πάγκων αποδυτηρίων (σε βάρος του Κ.Α. 

15.7135.38 με ποσό 20.000€). Ο διαγωνισμός έως σήμερα δεν έχει ολοκληρωθεί. Ομοίως η δαπάνη για 

την προμήθεια πάγκων αποδυτηρίων δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων 

στις οποίες έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη προμήθεια για την απόκτηση ομοιογενών αγαθών. 

11) Την με αριθμό 1327/2017 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:ΩΥΧΘΩΗΔ-ΦΣΨ) με την οποία       

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης της 

Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού & Ν. Γενιάς. 

12)Τη με Α.Π. 31377/2017 πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος προς την εταιρεία ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε. 

13)Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την 

ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και εγκατάσταση ιματιοθηκών (lockers) με απλή 

κλειδαριά (2 κλειδιά + 1 master)» με την προσφερόμενη τιμή 2.904,00 πλέον Φ.ΠΑ = σύνολο: 3.600,96€ 

καθώς και την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια πάγκων αποδυτηρίων» με την προσφερόμενη τιμή  

1.008,00€ πλέον Φ.ΠΑ. = σύνολο: 1.249,92€, στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε., διότι οι 

προσφερόμενες τιμές είναι συμφέρουσες για το Δήμο και δεν παρουσιάζουν  ουσιώδεις αποκλίσεις από 

τις τιμές τη αγοράς.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουμε: i) την «Προμήθεια και εγκατάσταση 12 τμχ ιματιοθηκών (lockers) με απλή κλειδαριά (2 

κλειδιά + 1 master)» στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε., με Α.Φ.Μ. 081682275 και στοιχεία επικοινωνίας: 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 11, Τ.Κ.144 52, Πόλη: Μεταμόρφωση, τηλ.:210-2841244, έναντι του ποσού 2.904,00€ επί 

πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι σύνολο προσφοράς 3.600,96€  

 

ΑΔΑ: 7ΔΔΒΩΗΔ-1ΕΩ



 

 

 

ii) την «Προμήθεια 12 τμχ πάγκων αποδυτηρίων» στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε., με Α.Φ.Μ. 

081682275 και στοιχεία επικοινωνίας: ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 11, Τ.Κ.144 52, Πόλη: Μεταμόρφωση, τηλ.:210-

2841244, έναντι του ποσού 1.008,00€, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι σύνολο προσφοράς1.249,92€  

Το συνολικό ποσό της προσφοράς και για τα δύο είδη ανέρχεται στο ποσό των 4.850,88€. 

Αναλυτικά το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 

α/α Περιγραφή Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα Τιμή 
μονάδας 

Συνολική 
Τιμή 

1 Ιματιοθήκη Τεμ 12 242,00 2.904,00 

2 Πάγκοι Τεμ 12 84,00 1.008,00 

     ΣΥΝΟΛΟ   3.912,00 
     ΦΠΑ24%      938,88 
        ΓΕΝ. ΣΥΝ.   4.850,88€ 

 

          

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχουν 

εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους οι οποίες θα 

βαρύνουν α) τον Κ.Α. 15.7133 με τίτλο: «Προμήθεια επίπλων και σκευών» με ποσό 3.600,96€ και β) τον 

Κ.Α. 15.7135.35 με τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού» με ποσό 1.249,92€   

 

Γ. Ο χρόνος παραλαβής εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται  εντός είκοσι (20) ημερών από την 

υπογραφή της σύμβασης. Η παράδοση της προμήθειας θα συμφωνηθεί κατόπιν επικοινωνίας με το 

Τμήμα Φροντίδας Αθλητικών Εγκαταστάσεων, τηλεφωνικά ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο τουλάχιστον έξι 

(6) εργάσιμες μέρες πριν την παράδοση, η οποία θα εκτελεστεί, στο χώρο του Αθλητικού Κέντρου        

«Ν. Πέρκιζας», με έξοδα του προμηθευτή και θα ειδοποιηθεί η επιτροπή παραλαβής από τον αρμόδιο 

προϊστάμενο ή επιβλέποντα. 

 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.                                                                                                                

   

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υλικών σήμανσης». 

 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
               ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
 

ΑΔΑ: 7ΔΔΒΩΗΔ-1ΕΩ


		2017-10-04T08:56:31+0300
	Athens




